
UCHWAŁA NR XVI/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji 
rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych przez Gminę Mosina 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Mosina w 2025 r. w drodze 
porozumienia, zadania zleconego przez Wojewodę Wielkopolskiego, dotyczącego 
obowiązku bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie 
gminy Mosina w następującym zakresie: 

1) przeprowadzenie badań archeologicznych i antropologicznych na dwóch 
grobach, położonych w lesie w okolicy miejscowości Sowiniec, wskazanych 
w piśmie z 7 października 2024 r.; 

2) konserwacja i utrzymanie grobów wojennych na terenie gminy; 

3) usuwanie skutków dewastacji na grobach i cmentarzach wojennych; 

4) prowadzenie, przy współpracy z Wojewodą, ewidencji cmentarzy i grobów 
wojennych oraz imiennej ewidencji pochowanych w grobach wojennych 
na terenie gminy. 

§ 2. Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w ramach 
przekazanych na ten cel przez Wojewodę Wielkopolskiego środków finansowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25B852C-D34C-4DEC-91AE-1901E7CE49FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie cmentarzy i grobów wojennych należy do obowiązków administracji 
rządowej, stosownie do art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych, a obowiązek ten Wojewoda może w drodze 
porozumienia powierzyć jednostce samorządu terytorialnego, z jednoczesnym 
przekazaniem na ten cel odpowiednich funduszy. 

Zaplanowano przeprowadzenie badań archeologicznych i antropologicznych 
na dwóch grobach położonych w lesie w okolicy miejscowości Sowiniec, 
nieujętych do tej pory w ewidencji cmentarzy i grobów wojennych. 
Na przeprowadzenie tych badań, których celem jest potwierdzenie wojennego 
charakteru wskazanych wyżej mogił, Wojewoda Wielkopolski przyznał Gminie 
Mosina dotację w wysokości mającej pokryć całkowity koszt wykonanych prac. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D25B852C-D34C-4DEC-91AE-1901E7CE49FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/146/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


